

اخبار
عضو شورای شهر تهران <span> </span> :
<b>زاکانی گفت نیازی نیست برایشان جانشین انتخاب شود</b>
<div><div><span><span>مشرداری تهران</span></span></div></div>
<div><div><span><span>مشرداری تهران</span></span></div></div>
عضو شورای شهر تهران درباره انتخاب جانشین شهردار تهران در ایام انتخابات گفت: ظاهرا قرار نیست که جانشین مشخص کنند چراکه خودشان اعلام کرده‌اند که در تهران هستند و اگر موضوعی باشد که بخواهند پیگیری کنند کارهای اداری را انجام می‌دهند همچنین با حوزه ریاست هماهنگ کرده‌اند که کارها از این طریق انجام شود.
حجت‌الاسلام آقایی‌ری عضو شورای شهر تهران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلتنا در پاسخ به این سوال که پیش‌بینی شورا برای جانشینی شهردار تهران در ایام انتخابات ریاست‌جمهوری چیست، گفت: ظاهرا قرار نیست که جانشین مشخص کنند چراکه خودشان اعلام کرده‌اند که در تهران هستند و اگر موضوعی باشد که بخواهند پیگیری کنند کارهای اداری را انجام می‌دهند همچنین با حوزه ریاست هماهنگ کرده‌اند که کارها از این طریق انجام شود.
وی ادامه داد: ایشان در ایام انتخابات مرخصی می‌گیرند که کلا در شهرداری نیابند اما اگر کار ضروری پیش بیاید و نیاز به امضای شهردار باشد کار را خودشان انجام می‌دهند.
این عضو شورای شهر تهران خاطرنشان کرد: فعلا تصمیم بر این است البته ممکن است بعدا آقای چیمپان در دوستان دیگر بر این نظر باشند که حتما سرپرست برای شهرداری معرفی شود. البته معرفی سرپرست نیز نیاز به رای شورا دارد و از همین‌رو ممکن است این اتفاق نیفتد.
آقایی‌ری تصریح کرد: از زمان تایید صلاحیت تا برگزاری انتخابات یک مدت زمان محدود است و معاونان شهرداری اگر پیگیر کار باشند و کار را انجام دهند این ایام واقعا زمانی نیست که نیاز به معرفی سرپرست باشد. برای اینکه سرپرست تعیین شود باید در شورا برنامه ارائه دهد و رای بگیرد و در دستور جلسه شورا قرار بگیرد.
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا (س) خیر داد
<b>تزریق ۲۰ دستگاه آمبولانس شهری جدید به ناوگان بهشت زهرا تا پایان امسال</b>
<div><div><span><span>مشرداری تهران</span></span></div></div>
<div><div><span><span>مشرداری تهران</span></span></div></div>
مدیر عامل سازمان بهشت زهرا (س) از تزریق ۲۰ دستگاه آمبولانس شهری جدید به ناوگان سازمان بهشت زهرا (س) تا پایان سال جاری خبر داد.
جواد تاجیک در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح روند نوسازی ناوگان آمبولانس بهشت زهرا (س) گفت: سال گذشته در راستای نوسازی ناوگان در سازمان بهشت زهرا (س) ۲۰ دستگاه آمبولانس اضافه شد که مالک آن خود بهشت زهرا (س) است.
وی افزود: از ۲۰۰ دستگاه آمبولانس موجود در بهشت زهرا (س) هیچ کدام متعلق به بهشت زهرا نیست و مالک آنها از گذشته شرکت‌های بیمه‌تکرای بودند؛ لذا در سال گذشته ۲۰ دستگاه آمبولانس برای حمل متوفی در داخل خود مجموعه بهشت زهرا(س) و در میان قطعات خریداری شد.
مدیر عامل سازمان بهشت زهرا (س) تأکید کرد: در سال جاری نیز حداقل ۲۰ دستگاه آمبولانس شهری جهت حمل متوفی به داخل بهشت زهرا برای سازمان خریداری خواهد شد تا نوسازی و توسعه به صورت همزمان محقق شود.

طبق مقاله علمی منتشرشده از دکتر محمود حقی‌شناس حقیقی و دکتر مهدی معتمد، دو محقق ایرانی از دانشگاه لایبنتس هانوفر و مرکز تحقیقات علوم زمین آلمان، در مجله علمی «Advances» در روزهای اخیر، ما در دو دهه گذشته چیزی حدود ۲۰۰ میلیارد متر مکعب از منابع آبی کشور را به شکل دائمی از دست داده‌ایم. این رقم معادل سه برابر حجم کل سدهای ساخته‌شده در ایران است. متأسفانه استخراج بی‌رویه آب‌های زیرزمینی طی سال‌های اخیر به امری رایج در ایران تبدیل شده و «فرونسشت خاک کشور» نیز یکی از نشانه‌های نابودی منابع آب زیرزمینی است. بر اساس این مطالعه، حدود ۳.۵ درصد از مساحت زمین ایران تحت تأثیر این مشکل است و فرونشست زمین در استان‌های کرمان، تهران، فارس و خراسان رضوی بالاترین نرخ ثبت‌شده را دارد.

در همین راستا عباس محمدی، مدیر انجمن دیدبان کوهستان و کنشگر محیط‌زیست، در گفت‌وگو با خبرنگارآنلاین، می‌گوید: «وقتی راجع به بحران‌های محیط زیستی صحبت می‌کنیم، چیزی مهم‌تر از منابع آب وجود ندارد. طبق بررسی‌های انجام‌شده، ما حداقل ۲۰۰ میلیارد متر مکعب منابع آبی غیر قابل جریان کشور را از دست داده‌ایم و با سدسازی یا ایجاد سیل‌بندهای بی‌خاصیت، رودخانه‌ها را از جریان طبیعی‌شان باز داشته‌ایم. به دنبال این هدررفت آبی، ۵۶ هزار کیلومتر مربع (۳.۵ درصد) از خاک ایران نیز به طور کل دچار فرونشست شده است که ۳ هزار کیلومتر مربع از این مساحت، بیش از ۱۰ سانتی‌متر در سال فرونشست دارد.»

**سدسازی، عامل اصلی خشکیدن دریاچه ارومیه**
محمدی از نقش مخرب سدسازی‌های پی‌درپی و صدمات ناشی از آن در نابودی منابع آبی می‌گوید: «بدون تردیدعامل اصلی خشک‌شدن دریاچه ارومیه نیز ساختن مداوم و پی‌درپی سدهاست. ده‌ها سد روی رودخانه‌هایی که به این دریاچه می‌ریزند، بسته شده و مسیر آبی که باید این دریاچه را تغذیه کند، مسدود کرده است. از طرفی خود فرآیند تخریب و چاه‌های متعددی که در اطراف وجود دارند، کاری با زمین کرده‌اند که آب را می‌مکد و چیزی برای تقویت دریاچه باقی نمی‌ماند. مجموعه این عوامل منجر به خشکیدن دریاچه ارومیه شده‌اند.»

او ادامه می‌دهد: «خوشبختانه طی چندماه گذشته بارش‌های خوبی داشتیم ولی این بارندگی‌ها عمق بسیار کمی را نسبت به تراز طبیعی خود پوشاند‌اند. وقتی هم عمق آب در یک تالاب یا دریاچه کم باشد، آسیب‌پذیری آن در برابر تخریب بیشتر می‌شود.»

هم‌چنین او پیش‌بینی می‌کند: «با توجه به مشاهدات سال‌های اخیر حدس می‌زنم که در شهرپوریا با مهر ماه آینده، باز هم دریاچه ارومیه دچار مشکل جدی شود و چیز زیادی از آن باقی نماند. گرمای شدید و سدهای زیاد مانع رسیدن آب به این دریاچه می‌شوند. از طرف دیگر، بنا به تجربه، هروقت که بارندگی کمی افزایش می‌یابد، انواع کشاورزی‌های ناپایدار و آب‌تر توسعه پیدا می‌کند و مطلقاً کنترلی روی مصرف آب صورت نمی‌گیرد.»

**وزارت نیرو، مقصر اصلی در بحران عظیم آبی**
این کنشگر محیط‌زیست در درجه نخست، وزارت نیرو و مسئولان آن را مقصر اصلی در بحران عظیم آبی ایران می‌داند و می‌گوید: «مسئولان این وزارتخانه

عملاً هیچ نظارتی بر مصرف آب ندارند و کارشان فقط این است که آب را از جایی به جای دیگر منتقل کنند. وزارت نیرو با صرف ده‌ها میلیارد دلار در سال‌های گذشته و غرق کردن بسیاری از مراتع ایران، آثار تاریخی، محوطه‌های باارزش باستانی و آواره‌کردن مردم، به منظور بهبود بهره‌وری، اقدام به سدسازی کرده است ولی می‌بینیم که فایده‌ای نداشته و وضعیت آبی ما روز به روز بدتر می‌شود.»

او اذعان می‌کند: «انذک بهبود وضعیت دریاچه ارومیه را صرفاً مدیون بارش‌های آسمانی هستیم. یعنی مسئولان و ستاد احیاء مطلقاً نقشی در این‌باره نداشته‌اند و حتی مخرب هم واقع شده‌اند. به طور مثال، در یکی دو سال گذشته از رودخانه زال کردستان، آب در سمت دریاچه ارومیه انتقال داده‌اند تا به خیال خودشان، کسری آب این دریاچه را جبران کنند. این در حالی است که همین مسئولان با بی‌فکری تمام، روی رودخانه‌هایی که به صورت طبیعی آب را به دریاچه ارومیه هدایت می‌کردند، سدساخته‌اند.»

**فرونسشت سفره آب‌های زیرزمینی در بخش‌های مختلف کشور**
وقتی آب‌های زیرزمینی بیش از حد مجاز برداشت شوند، لایه‌های زمین دچار فشردگی می‌شوند و خاصیت ارتجاعی و آبگیری خود را از دست می‌دهند. به گونه‌ی محمدی، این اتفاق در بسیاری از نقاط ایران رخ داده است؛ که دشت رفسنجان یکی از این نقاط است و طبق بررسی‌ها، در بعضی نقاط دشت

به بهانه روز جهانی محیط زیست بررسی شد

## آثار تاریخی در تله‌سدسازی

گروه جامعه- یک کنشگر محیط زیست به خیرآن‌آباد می‌گوید: «وزارت نیرو و مسئولان آن مقصر اصلی بحران عظیم آبی کشور هستند. مسئولان این وزارتخانه عملاً هیچ نظارتی بر مصرف آب ندارند و کارشان فقط این است که آب را از جایی به جای دیگر منتقل کنند. وزارت نیرو با صرف ده‌ها میلیارد دلار در سال‌های گذشته و به منظور بهره‌وری، سدهای زیادی ساخته، اما بی‌فایده بوده و وضعیت آبی ما روز به روز بدتر می‌شود.»



رفسنجان، از تا ۳۸ سانتی‌متر در سال فرونشست می‌کند؛ که این رقم در تمام دنیا بی‌سابقه است. او اضافه می‌کند: «در دشت همدان، اصفهان، تهران، در استان نسبتاً پراپراشی مثل گلستان و حتی دشت میناب به‌عنوان یکی از قطب‌های کشاورزی ایران هم این پدیده را داریم؛ که قابل جریان نیست و هرچقدر هم باران بیارد، آبخوان‌های این مناطق پر نخواهد شد.

تمام این صدمات ناشی از سوءمدیریت وزارت نیرو

و شرکت‌های آب منطقه‌ای است. شاید بتوان آب را

با سدسازی و کانال‌سازی جابه‌جا کرد ولی باید توجه

داشت این منبع به هیچ عنوان قابل تأمین نیست.

این‌ها کارهای اشتباهی است که آقایان اصرار بر

انجام آن دارند، بدون اینکه برای کاهش مصرف و

بالابردن بازدهی تولید برنامه‌ای داشته باشند.»

**سرزمین فروشی در دولت سیزدهم!**

محمدی ضمن ارزیابی اقدامات دولت سیزدهم در زمینه حفاظت از منابع طبیعی کشور می‌گوید: «به زخم من دولت سیزدهم نیز همانند دولت پیشین و شاید کمی بیشتر از آن‌ها نسبت به محیط زیست بی‌اعتنا بود. در دوره دولت مؤثری که در دولت سیزدهم در راستای حفظ منابع طبیعی صورت گرفت، شاید متوقف کردن پتروشیمی میابکاله باشد.»

او ادامه می‌دهد: «اقدام منفی هم کم نداشته‌یم؛ به طور مثال، در دوره دولت سیزدهم، با توریستی کردن جزیره آشوراده در منطقه گلستان موافقت شد. این در حالی بود که ما نبود ساخت و ساز در محدوده

وزارتان از فرصت حضور در مکه برای افزایش معرفت دینی غافل نشوند

حجت‌الاسلام والمسلمین نواب همچنین از زائران بیت‌الله الحرام خواست که قوانین و دستورالعمل‌های کشور میزبان را رعایت کنند. وی اظهار داشت: موسم حج هر سال همیشه با توجه به شرایط محیطی، زمانی، برنامه‌ای و جهانی آن نسبت به موسم‌های حج سال‌های گذشته متفاوت است و در همین راستا، حج امسال از نظر اجرایی و فرهنگی تمایزاتی با حج سال‌های قبل داشته است. در موسم حج امسال ما رئیس‌جمهور بزرگوار را از دست دادیم و هیچ وقت در دوران حج تمتع برپایی انتخابات نداشته‌ایم، اگرچه سال‌های قبل در دوران حج عمره شاهد انتخابات بوده‌ایم که این دو مسئله (از دست دادن رئیس‌جمهور و انتخابات) حج امسال را از نظر سیاسی در مقایسه با سال‌های گذشته متمایز کرده است.

حجت‌الاسلام والمسلمین نواب اضافه کرد: در طول حج‌های گذشته شاهد این نوبدیم که بخشی از پیکر جهان اسلام شاهد چنین جنایات وحشتناکی باشد. همچنین، مسئله برائت در حج امسال در حالی است که مناطق مختلف جهان شاهد برائت جهانی از استکبار و اقدامات استکباری است.

وی گفت: ابراهیم‌شناسی و ارائه درس‌هایی درباره سیره حضرت ابراهیم (ع) از ویژگی‌های بخش فرهنگی حج امسال بوده و همچنین در زمینه کاهش کارگزاران حج، ارائه خدمات به زائرین و انتقال آن‌ها فعالیت خوبی صورت گرفته است. در زمینه پزشکی نیز توانایی جسمی زائران مورد بازنگری قرار گرفته است.

توصیه حجت‌الاسلام نواب به زائران ایرانی:

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت به زائران ایرانی بیت‌الله الحرام توصیه کرد که از فرصت حضور در سرزمین وحی برای بالا بردن معرفت دینی و ختم قرآن در مسجدالحرام غافل نشوند. به گزارش خبرنگاری مهر، حجت‌الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی و سیدعباس حسینی رئیس سازمان حج و زیارت و هیأت همراه بامداد چهارشنبه، ۱۶ خردادماه وارد مکه مکرمه شدند و در هتل «البلد الطیب» (محل استقرار بعثه مقام معظم رهبری) در مکه مورد استقبال شامری از معاونان و کارکنان بعثه و همچنین، مسؤولان حج و زیارت قرار گرفتند.

سرپرست حجاج ایرانی ضمن تقدیر و تشکر از حسن مراسم استقبال، درباره توصیه به زائران ایرانی در مکه گفت: به زائران عزیز توصیه می‌کنم از فرصتی که در اختیار دارند نهایت بهره را ببرند و از بالا بردن معرفت دینی و حضور در مسجدالحرام برای ختم قرآن غافل نشوند و از قاریان و قرآنیوهی که در خدمت آن‌ها هستند، استفاده کنند.

وی با اشاره به این که زائران ۱۶ سال در انتظار حضور در این مکان مقدس بوده‌اند، گفت: هیچ عملی ثواب ختم قرآن در سرزمین وحی ندارد، بنابراین ضیوف الرحمان تلاش کنند از ختم کلام الله مجید در مسجدالحرام و حتی مساجد منطقه که ثواب ویژه‌ای دارد، غافل نشوند و از ظرفیت روحانیون کاروان‌ها برای بالا بردن معرفت دینی خود استفاده کنند.

اخبار
<b>آخرین خبر رئیس سازمان محیط‌زیست از حقایب هیرمند</b>
<div><div><span><span>مشرداری تهران</span></span></div></div>
<div><div><span><span>مشرداری تهران</span></span></div></div>
رئیس سازمان محیط زیست اعلام کرد‌که یک قسمت از حقایب هیرمند رهاسازی شده است. به گزارش ایسنا، علی سلاجقه رئیس سازمان محیط زیست در حاشیه جلسه هیات دولت گفت یک قسمت از حقایب هیرمند رهاسازی شده؛ بقیه رهاسازی اگر بارش‌ها به همین روال ادامه داشته باشد اتفاق خواهد افتاد.
سلاجقه همچنین در پاسخ به پرسشی درباره فعال‌شدن آتشفشان تفتان، اظهار کرد: این آتشفشان از جمله آتشفشان‌های نیمه‌فعال کشور است که دارای ۱۴ قیف‌دالانه است و مرتب با خروج گوگرد همراه می‌شوند و هیچ خطری ندارد.
<b>رگبار و رعدوبرق در نقاط مختلف کشور</b>
<div><div><span><span>مشرداری تهران</span></span></div></div>
<div><div><span><span>مشرداری تهران</span></span></div></div>
رییس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی از وقوع رگبار و رعدوبرق در نقاط مختلف کشور و وزش باد شدید در شرق ایران خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا افزود: چهارشنبه (۱۶ خرداد) در شرق گیلان، مازندران، ارتفاعات استان‌های قزوین، البرز، تهران، سمنان، برخی نقاط استان‌های خراسان رضوی، مرکزی، قم، نیمه شمالی اصفهان، جنوب استان‌های زنجان و آذربایجان غربی، شمال استان‌های کردستان و همدان، جنوب سیستان و بلوچستان رگبار و رعدوبرق وزش باد شدید موقت، گاهی گردوخاک و در نقاط مستعد بارش تگرگ پیش‌بینی می‌شود.
وی ادامه داد: این وضعیت جوی پنجشنبه (۱۷ خرداد) در برخی نقاط استان‌های کردستان، همدان ،مرکزی، قم، یزد، نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان، اصفهان، چهار محال و بختیاری، شرق گیلان، مازندران، ارتفاعات استان‌های قزوین، البرز و تهران رخ خواهد داد.
ضیاییان افزود: جمعه و شنبه (۱۸ و ۱۹ خرداد) در برخی نقاط شمال غرب، ارتفاعات مرکزی البرز و ارتفاعات مرکزی زاگرس، غرب یزد، برخی نقاط استانهای کرمان و هرمزگان، نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان، شمال و شرق فارس و کتکشیبه (۲۰ خرداد) در شمال غرب برخی نقاط غرب و استان‌های واقع در دامنه‌های مرکزی زاگرس در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب رگبار و رعدوبرق، وزش باد شدید موقت، گاهی گردوخاک و در نقاط مستعد بارش تگرگ پیش بینی می‌شود.
ضیاییان ادامه داد: طی سه روز آینده در شرق کشور به‌ویژه منطقه زاہل وزش باد شدید و گاهی گردوخاک پیش‌بینی می‌شود. طی این مدت شرق دریای عمان نیز موج خواهد بود.
رییس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده گفت: آسمان تهران فردا (۱۷ خرداد) صاف، بعد از ظهر افزایش آبر، گاهی وزش باد شدید و گرد و خاک، احتمال رگبار و رعدوبرق با حداقل دمای ۲۱ و حداکثر دمای ۳۳ درجه سانتیگراد جمعه (۱۸ خرداد) صاف تا قسمتی قسمتی آبری، گاهی وزش باد با حداقل دمای ۲۲ و حداکثر دمای ۳۴ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.
ضیاییان در پایان اظهارکرد: طی فردا و پس فردا شهرکرد با کمینه ۹ و ۸ درجه سانتیگراد و اهواز با بیشینه ۴۶ دمای درجه سانتیگراد خنک‌ترین و گرم‌ترین مرکز استان‌ها پیش‌بینی می‌شود.

